
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 67: Servicios de publicidad y estudios de mercado

CPA: 73

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.292.626

Importaciones 1.422.182

Resto de España 1.307.069 64 Publicidad y estudios de mercado 856.091 66,23% 66,23%

Resto del mundo 115.113 54 Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión222.919 17,25% 83,47%

Total oferta a precios básicos 2.714.808 53 Edición 106.160 8,21% 91,69%

Costes de distribución e impuestos 68.977 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 47.240 3,65% 95,34%

Costes de distribución 0 81 Actividades deportivas, recreativas y de entretenimiento 21.149 1,64% 96,98%

Impuestos netos sobre los productos 68.977 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información11.935 0,92% 97,90%

Total oferta a precios de adquisición 2.783.785 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 11.540 0,89% 98,79%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 2.679.180

Gasto en consumo final 7.070

Gasto de los hogares 7.070 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 373.072 13,92% 13,92%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 235.150 8,78% 22,70%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 64 Publicidad y estudios de mercado 194.381 7,26% 29,96%

Formación bruta de capital 0 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 170.901 6,38% 36,34%

Formación bruta de capital fijo 0 55 Telecomunicaciones 165.179 6,17% 42,50%

Variación de existencias 0 15 Fabricación de bebidas 149.208 5,57% 48,07%

Exportaciones 97.535 43 Construcción 136.047 5,08% 53,15%

Exportaciones al resto de España 87.279 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 121.943 4,55% 57,70%

Exportaciones al resto del mundo 10.256 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 107.621 4,02% 61,72%

Total demanda a precios de adquisición 2.783.785 52 Servicios de comidas y bebidas 68.530 2,56% 64,27%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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